CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
Praça dos Três Poderes, nº 01

Bairro Centro, Campo Verde – MT
CEP 78.840-000. Tel. (66) 3419-1310

REQUERIMENTO Nº 08/2025:

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

ALEXANDRE LOPES DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO VERDE – MT

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

     Fundamentado nos termos do artigo 189, parágrafo único, inciso V, do Regimento Interno desta Casa

de Leis, bem como do artigo 56, incisos XIV e XVI, da Lei Orgânica do Município de Campo Verde,

venho, respeitosamente, requerer as seguintes informações:

     Considerando a importância da transparência na gestão dos recursos públicos da saúde e o papel

fiscalizador deste Poder Legislativo, especialmente no que se refere à execução dos Serviços

Especializados e Mutirões de Saúde realizados no Município, REQUEIRO:

1. Cópia de todos os contratos dos mutirões realizados no Município de Campo Verde, no período

compreendido entre janeiro de 2021 até agosto de 2025;

2. Cópias dos comprovantes de pagamentos efetuados a todos os especialistas que prestam

serviços ao Município de Campo Verde, no período de janeiro de 2021 até agosto de 2025,

incluindo:

o Nome do profissional,

o Valor pago,

o Data do pagamento,

o Natureza do serviço prestado.

     O presente requerimento visa garantir a efetiva atuação fiscalizatória desta Casa de Leis, conforme

suas atribuições legais, além de assegurar o direito constitucional de acesso à informação e promover

a transparência no uso dos recursos públicos destinados à área da saúde.

     Nesses termos, pede deferimento.

Sala das Sessões,

Em 15 de setembro de 2025

Fabiano Costa Teruel

Vereador